

Czego trzeba? Plac zabaw, wiata, a może przejście dla pieszych

Data publikacji: 25.06.2024 12:11

To już ostatnie tygodnie na zgłoszenia projektów do Budżetu Obywatelskiego w Cieszynie.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl/NG

Budżet obywatelski to część budżetu gminy lub miasta, którą mogą rozdysponować mieszkańcy. Aby otrzymać środki na realizację swojego pomysłu, mieszkańcy muszą przygotować projekt i uzyskać dla niego poparcie w głosowaniu. W ubiegłym roku w Cieszynie do głosowania zakwalifikowano pięć projektów, z których cztery zostaną zrealizowane w 2024 roku. Są to:

- Bliscy Sąsiedzi - miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa;
- Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry;
- Bezpieczne przejście dla Cieszyniaków;
- Renowacja zabytkowych figur świętych Antoniego oraz Floriana dzieł Antoniego Stanettiego w Parku Pokoju w Cieszynie.

Łącznie od 2015 roku w Cieszynie zrealizowano już 36 projektów (nie licząc tych ostatnich czterech, które mają być zrealizowane w tym roku).

W regorocznej edycji koszt realizacji jednego projektu nie może przekroczyć 250 000 zł. Łącznie na projekty przeznaczono 500 000 zł.

Kto może zgłosić projekt?

Każdy mieszkaniec Cieszyna może zgłosić projekt, o ile uzyska pisemne poparcie co najmniej 20 mieszkańców. Wymagane jest także oszacowanie kosztów realizacji oraz załączenie map, szkiców lub posiadanej dokumentacji technicznej.

Jak zgłosić projekt?

Formularze zgłoszenia i karty poparcia będą dostępne na stronie internetowej projektu. W Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Cieszynie można również uzyskać formularze w wersji papierowej.

Co można zgłaszać?

W ramach Budżetu Obywatelskiego można zgłaszać projekty inwestycyjne, remontowe, edukacyjne i integracyjne, takie jak budowa chodników, placów zabaw, ścieżek rowerowych, miejsc rekreacyjnych oraz projekty integrujące społeczność lokalną, np. warsztaty i wydarzenia.

Terminy zgłoszeń

Projekty można zgłaszać od 3 czerwca 2024 r. do 17 lipca 2024 r. elektronicznie, osobiście lub drogą pocztową. Szczegóły dostępne są na stronie projektu oraz w urzędzie.